

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO PARA A SECRETARIA DE SAÚDE

LOTE	ITEM	OBJETO	DESCRIPTIVO	MEDIDA	QUANTIDADE	MARCAS PRÉ-APROVADAS	BANCO DE PREÇOS	VALOR TOTAL
	1	93240 - ATADURA DE CREPOM 6 CM	ATADURA DE CREPOM MEDINDO 06 CM LARGURA X 1,80 M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE TIPO II (18 FIOS), CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU OU MISTA COM MÍNIMO 90% DE ALGODÃO ACRESCIDO DE POLIAMIDA OU ELASTANO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES. APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA REGISTRO NO MS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR14.055 E 14.056.	PCT C/ 12	7000.00	LUDAN VENEZA; CREMER TIPO CYSNE; BIOTEXTIL	R\$ 8.90	R\$ 62,300.00

2	93241 - ATADURA DE CREPOM 08 CM	ATADURA DE CREPOM MEDINDO 08 CM LARGURA X 1,80 M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE TIPO II (18 FIOS), CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU OU MISTA COM MÍNIMO 90% DE ALGODÃO ACRESCIDO DE POLIAMIDA OU ELASTANO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES. APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA REGISTRO NO MS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.055 E 14.056	PCT C/ 12	7000.00	LUDAN VENEZA; CREMER TIPO CYSNE; BIOTEXTIL	R\$ 10.21	R\$ 71,470.00
---	---------------------------------	--	-----------	---------	--	-----------	---------------

3	93242 - ATADURA DE CREPOM 10 CM.	ATADURA DE CREPOM MEDINDO 10 CM LARGURA X 1,80 M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE TIPO II (18 FIOS), CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU OU MISTA COM MÍNIMO 90% DE ALGODÃO ACRESCIDO DE POLIAMIDA OU ELASTANO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES. APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA REGISTRO NO MS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR14.055 E 14.056.	PCT C/ 12	7000.00	LUDAN VENEZA; CREMER TIPO CYSNE; BIOTEXTIL	R\$ 9.71	R\$ 67,970.00
---	----------------------------------	--	-----------	---------	--	----------	---------------

4	93243 - ATADURA DE CREPOM 12 CM	ATADURA DE CREPOM MEDINDO 12 CM LARGURA X 1,80 M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE TIPO II (18 FIOS), CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU OU MISTA COM MÍNIMO 90% DE ALGODÃO ACRESCIDO DE POLIAMIDA OU ELASTANO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES. APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA REGISTRO NO MS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR14.055 E 14.056.	PCT C/ 12	10000.00	LUDAN VENEZA; CREMER TIPO CYSNE; BIOTEXTIL	R\$ 11.02	R\$ 110,200.00
---	---------------------------------	--	-----------	----------	--	-----------	----------------

5	93244 - ATADURA DE CREPOM 15 CM	ATADURA DE CREPOM MEDINDO 15 CM LARGURA X 1,80 M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE TIPO II (18 FIOS), CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU OU MISTA COM MÍNIMO 90% DE ALGODÃO ACRESCIDO DE POLIAMIDA OU ELASTANO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES. APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA REGISTRO NO MS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR14.055 E 14.056.	PCT C/12	10000.00	LUDAN VENEZA; CREMER TIPO CYSNE; BIOTEXTIL	R\$ 12.73	R\$ 127,300.00
---	---------------------------------	---	----------	----------	--	-----------	----------------

6	93245 - ATADURA DE CREPOM 20 CM	LARGURA X 1,80 M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE TIPO II (18 FIOS), CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU OU MISTA COM MÍNIMO 90% DE ALGODÃO ACRESCIDO DE POLIAMIDA OU ELASTANO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES. APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA REGISTRO NO MS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR14.055 E 14.056. APRESENTAR AMOSTRA.	PCT C/12	7000.00	LUDAN VENEZA; CREMER TIPO CYSNE; BIOTEXTIL	R\$ 17.04	R\$ 119,280.00
---	---------------------------------	--	----------	---------	--	-----------	----------------

1	7	93246 - ATADURA DE CREPOM 25 CM	ATADURA DE CREPOM MEDINDO 25 CM LARGURA X 1,80 M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE TIPO II (18 FIOS), CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU OU MISTA COM MÍNIMO 90% DE ALGODÃO ACRESCIDO DE POLIAMIDA OU ELASTANO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES. APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA REGISTRO NO MS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR14.055 E 14.056.	PCT C/ 12	5000.00	LUDAN VENEZA; CREMER TIPO CYSNE; BIOTEXTIL	R\$	16.25	R\$	81,250.00
2	8	93248 - AVENTAL DESCARTÁVEL - SEM MANGA	AVENTAL DESCARTÁVEL - BRANCO SEM MANGA, CONFECCIONADO EM TNT (POLIPROPILENO) ABERTO NAS COSTAS COM TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E NO PESCOÇO. GRAMATURA MÍNIMA DEVE SER DE 40G/M², A ALTURA MÍNIMA DEVE SER DE 1,40. APRESENTAR AMOSTRA.	UN	20000.00	MEDIX	R\$	6.69	R\$	133,800.00
	9	93247 - AVENTAL DESCARTÁVEL 40g/m² - MANGA LONGA	AVENTAL DESCARTÁVEL - BRANCO MANGA LONGA, CONFECCIONADO EM TNT (POLIPROPILENO) ABERTO NAS COSTAS COM TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E NO PESCOÇO. PUNHO EM MALHA COM NO MÍNIMO 5CM DE LARGURA. GRAMATURA MÍNIMA DEVE SER DE 40G/M², A ALTURA MÍNIMA DEVE SER DE 1,40. APRESENTAR AMOSTRA.	UN	30000.00	MEDIX	R\$	4.02	R\$	120,600.00

3	10	97281 - AVENTAL DESCARTÁVEL 50g/m² IMPERMEÁVEL - MANGA LONGA	LONGA, CONFECCIONADO EM APROXIMADAMENTE 74% DE TECIDO NÃO TECIDO (TNT) POLIPROPILENO DO TIPO AGULHADO E 26% TECIDO LAMINADO DE POLIETILENO COM ADITIVO MASTERBATCH), ABERTO NAS COSTAS COM TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E NO PESCOÇO. PUNHO EM MALHA COM NO MÍNIMO 5CM DE LARGURA. GRAMATURA MÍNIMA DEVE SER DE 50G/M², A ALTURA MÍNIMA DEVE SER DE 1,40. APRESENTAR AMOSTRA.	UN	10000.00	MEDIX	R\$ 6.13	R\$ 61,300.00
4	11	85242 - BOLSA COLETORA SISTEMA FECHADO 2.000 ML	BOLSA COLETORA SISTEMA FECHADO 2.000 ML COM VÁLVULA ANTI-FLUXO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, ATÓXICO, COM COLETOR PARA EXAMES. ENVIAR AMOSTRA.	UN	5000.00	M2LIFE	R\$ 8.88	R\$ 44,400.00
12		81382 - CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO 40 X 40 CM	EM SMS, GRAMATURA MÍNIMA DE 40 G, COM FENESTRA APROXIMADA DE 10 CM, NA COR AZUL. REGISTRADO NA ANVISA. COM BARREIRA MICROBIANA, BAIXO DESPRENDIMENTO DE PARTÍCULAS, ALTA REPELÊNCIA A FLUÍDOS, ALTA RESISTÊNCIA, CONFORTO E MALEABILIDADE. NÃO PROPAGAR CHAMAS. NÃO TECIDO RESPIRÁVEL. ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO. ISENTO DE LÁTEX. AUTOCLAVÁVEL. ENVIAR AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO.	UN	5000.00	POLAR FIX	R\$ 1.92	R\$ 9,600.00

5	13	81386 - CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO 50 X 50 CM	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO 50 X 50 CM. EM SMS, GRAMATURA MÍNIMA DE 40 G, COM FENESTRA APROXIMADA DE 10 CM, NA COR AZUL. REGISTRADO NA ANVISA. COM BARREIRA MICROBIANA, BAIXO DESPRENDIMENTO DE PARTÍCULAS, ALTA REPELÊNCIA A FLUÍDOS, ALTA RESISTÊNCIA, CONFORTO E MALEABILIDADE. NÃO PROPAGAR CHAMAS. NÃO TECIDO RESPIRÁVEL. ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO. ISENTO DE LÁTEX. AUTOCLAVÁVEL. ENVIAR AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO.	UN	5000.00	POLAR FIX	R\$ 4.02	R\$ 20,100.00
	14	81387 - CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO 70 X 70 CM	EM SMS, GRAMATURA MÍNIMA DE 40 G, COM FENESTRA APROXIMADA DE 10 CM, NA COR AZUL. REGISTRADO NA ANVISA. COM BARREIRA MICROBIANA, BAIXO DESPRENDIMENTO DE PARTÍCULAS, ALTA REPELÊNCIA A FLUÍDOS, ALTA RESISTÊNCIA, CONFORTO E MALEABILIDADE. NÃO PROPAGAR CHAMAS. NÃO TECIDO RESPIRÁVEL. ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO. ISENTO DE LÁTEX. AUTOCLAVÁVEL. ENVIAR AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO.	UN	5000.00	POLAR FIX	R\$ 7.55	R\$ 37,750.00
	15	97282 - CAMPO FECHADO 50 X 50 CM DESCARTÁVEL ESTÉRIL	CAMPO FECHADO 50 X 50 CM DESCARTÁVEL ESTÉRIL EM SMS. GRAMATURA 40. REGISTRADO NA ANVISA. COM BARREIRA MICROBIANA, BAIXO DESPRENDIMENTO DE PARTÍCULAS, ALTA REPELÊNCIA A FLUÍDOS, ALTA RESISTÊNCIA, CONFORTO E MALEABILIDADE. NÃO PROPAGAR CHAMAS. NÃO TECIDO RESPIRÁVEL. ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO. ISENTO DE LÁTEX. AUTOCLAVÁVEL. ENVIAR AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO.	UN	2000.00	POLAR FIX	R\$ 5.40	R\$ 10,800.00

6	16	97283 - CAMPO FECHADO 70 X 70 CM DESCARTÁVEL ESTÉRIL	CAMPO FECHADO 70 X 70 CM DESCARTÁVEL ESTÉRIL EM SMS. GRAMATURA 40. REGISTRADO NA ANVISA. COM BARREIRA MICROBIANA, BAIXO DESPRENDIMENTO DE PARTÍCULAS, ALTA REPELÊNCIA A FLUÍDOS, ALTA RESISTÊNCIA, CONFORTO E MALEABILIDADE. NÃO PROPAGAR CHAMAS. NÃO TECIDO RESPIRÁVEL. ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO. ISENTO DE LÁTEX. AUTOCLAVÁVEL. ENVIAR AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO.	UN	2000.00	POLAR FIX	R\$ 3.00	R\$ 6,000.00
	17	93250 - CATETER INTRAVENOSO 14	CATETER INTRA VENOSO 14 G. FABRICADO EM POLITETRAFLUORETILENO (TEF) OU POLIURETANO, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, CATETER RADIOPACO, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIANGULADO E TRIFACETADO, CANHÃO COLORIDO OBEDECENDO O CÓDIGO DE CORES UNIVERSAL, FILTRO DE RETENÇÃO DE BACTÉRIAS HIDROFÓBICAS, CÂMARA TRANSPARENTE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DO RETORNO SANGUÍNEO, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACIONADO PELO USUÁRIO, COM PROTEÇÃO INSTANTÂNEA E TOTAL DA AGULHA (E NÃO SOMENTE DA PONTA), DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. QUE ATENDAM A NR32 DE MODO PASSIVO. REGISTRO ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA.	UN	1000.00	BD Insyte™AutoGuard™	R\$ 1.12	R\$ 1,120.00

18	93251 - CATETER INTRAVENOSO 16	CATETER INTRA VENOSO 16 G. FABRICADO EM POLITETRAFLUORETETILENO (TEF) OU POLIURETANO, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, CATETER RADIOPACO, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIANGULADO E TRIFACETADO, CANHÃO COLORIDO OBEDECENDO O CÓDIGO DE CORES UNIVERSAL, FILTRO DE RETENÇÃO DE BACTÉRIAS HIDROFÓBICAS, CÂMARA TRANSPARENTE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DO RETORNO SANGUÍNEO, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACIONADO PELO USUÁRIO, COM PROTEÇÃO INSTANTÂNEA E TOTAL DA AGULHA (E NÃO SOMENTE DA PONTA), DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. QUE ATENDAM A NR32 DE MODO PASSIVO. REGISTRO ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA.	UN	3000.00	BD Insyte™AutoGuard™	R\$ 1.38	R\$ 4,140.00
19	93252 - CATETER INTRAVENOSO 18	CATETER INTRA VENOSO 18 G. FABRICADO EM POLITETRAFLUORETETILENO (TEF) OU POLIURETANO, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, CATETER RADIOPACO, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIANGULADO E TRIFACETADO, CANHÃO COLORIDO OBEDECENDO O CÓDIGO DE CORES UNIVERSAL, FILTRO DE RETENÇÃO DE BACTÉRIAS HIDROFÓBICAS, CÂMARA TRANSPARENTE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DO RETORNO SANGUÍNEO, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACIONADO PELO USUÁRIO, COM PROTEÇÃO INSTANTÂNEA E TOTAL DA AGULHA (E NÃO SOMENTE DA PONTA), DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. QUE ATENDAM A NR32 DE MODO PASSIVO. REGISTRO ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA.	UN	12000.00	BD Insyte™AutoGuard™	R\$ 1.28	R\$ 15,360.00

20	93253 - CATETER INTRAVENOSO 20	CATETER INTRA VENOSO 20 G. FABRICADO EM POLITETRAFLUORETILENO (TEF) OU POLIURETANO, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, CATETER RADIOPACO, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIANGULADO E TRIFACETADO, CANHÃO COLORIDO OBEDECENDO O CÓDIGO DE CORES UNIVERSAL, FILTRO DE RETENÇÃO DE BACTÉRIAS HIDROFÓBICAS, CÂMARA TRANSPARENTE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DO RETORNO SANGUÍNEO, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACIONADO PELO USUÁRIO, COM PROTEÇÃO INSTANTÂNEA E TOTAL DA AGULHA (E NÃO SOMENTE DA PONTA), DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. QUE ATENDAM A NR32 DE MODO PASSIVO. REGISTRO ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA.	UN	120000.00	BD Insyte™AutoGuard™	R\$ 1.37	R\$ 164,400.00
21	93254 - CATETER INTRAVENOSO 22	CATETER INTRA VENOSO 22 G. FABRICADO EM POLITETRAFLUORETILENO (TEF) OU POLIURETANO, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, CATETER RADIOPACO, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIANGULADO E TRIFACETADO, CANHÃO COLORIDO OBEDECENDO O CÓDIGO DE CORES UNIVERSAL, FILTRO DE RETENÇÃO DE BACTÉRIAS HIDROFÓBICAS, CÂMARA TRANSPARENTE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DO RETORNO SANGUÍNEO, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACIONADO PELO USUÁRIO, COM PROTEÇÃO INSTANTÂNEA E TOTAL DA AGULHA (E NÃO SOMENTE DA PONTA), DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. QUE ATENDAM A NR32 DE MODO PASSIVO. REGISTRO ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA.	UN	300000.00	BD Insyte™AutoGuard™	R\$ 1.26	R\$ 378,000.00

7	22	93255 - CATETER INTRAVENOSO 24	CATETER INTRA VENOSO 24 G. FABRICADO EM POLITETRAFLUORETETILENO (TEF) OU POLIURETANO, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, CATETER RADIOPACO, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIANGULADO E TRIFACETADO, CANHÃO COLORIDO OBEDECENDO O CÓDIGO DE CORES UNIVERSAL, FILTRO DE RETENÇÃO DE BACTÉRIAS HIDROFÓBICAS, CÂMARA TRANSPARENTE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DO RETORNO SANGUÍNEO, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACIONADO PELO USUÁRIO, COM PROTEÇÃO INSTANTÂNEA E TOTAL DA AGULHA (E NÃO SOMENTE DA PONTA), DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. QUE ATENDAM A NR32 DE MODO PASSIVO. REGISTRO ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA.	UN	200000.00	BD Insyte™AutoGuard™	R\$ 1.89	R\$ 378,000.00
8	23	93256 - COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO 45X50	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO. TAMANHO DE 45X50. COM NO MÍNIMO 13 FIOS, ELABORADO A PARTIR DE TECIDO HIDRÓFILO 100% ALGODÃO. 4 CAMADAS DE GAZE TIPO TELA, FIXADAS ENTRE SI, COM AS BORDAS EMBAINHADAS, ISENTOS DE IMPUREZA E AMIDO, COM DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO NA FORMA DE ALÇA, FIRMEMENTE UNIDO AO SEU CORPO. TECIDO NEUTRO MACIO E ALTAMENTE ABSORVENTE. NÃO ESTÉRIL. COM FIO RADIOPACO. MÍNIMO DE 35 GRAMAS/UNIDADE. PACOTES COM 50 UNIDADES. ATENDER RIGOROSAMENTE AS NORMAS NBR ABNT 14767. APRESENTAR AMOSTRA.	UN	1000.00	MINASREY; MELHORMED	R\$ 47.20	R\$ 47,200.00

9	24	97284 - COMPRESSA DE GAZE PCT C/ 500 UNIDADES	COMPRESSA DE GAZE - 7,5 X 7,5 FECHADA E 15X30 ABERTA. 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, 13 FIOS, 100% ALGODÃO , NÃO ESTÉRIL. PACOTE COM 500 UNIDADES. CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 13843, COM DADOS DO FABRICANTE. ISENTA DE AMIDO. APRESENTAR AMOSTRA.	PACOTE	20000.00	MELHORMED; ERIMAX PREMIUM	R\$ 16.73	R\$ 334,600.00
10	25	97291 - COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO EM ROLO	MEDINDO 91CMX91M, COM 13 FIOS POR CM², NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, 04 DOBRAS, 08 CAMADAS, MASSA POR UNIDADE “PESO” NO MÍNIMO DE 1.8KG ISENTO DE EMBALAGEM, COM TRAMA FECHADA, TEXTURA UNIFORME, ADEQUADA, ALVEJADA E HIDROFILIZADA, ISENTA DE RESÍDUOS, MANCHAS, FALHAS, DEVEM SER BRANQUEADAS, PURIFICADAS, ISENTA DE ALVEJANTE ÓPTICO E AMIDO, POSSUIR PH COM INTERVALO ENTRE 5,0 E 8,0 APRESENTAR HIDROFILIDADE MENOR OU IGUAL HÁ 15 SEGUNDOS, SEM FILAMENTO RADIOPACO, CONFORME NORMAS ABNT 14108, APRESENTAR AMOSTRA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ROLO	7000.00	LARISMED; ALPHMED; ERIMAX; AMED; ERIMAX	R\$ 42.91	R\$ 300,370.00

11	26	85253 - COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL PACOTE COM 10 UNIDADES	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 7,5X7,5 COM 13 FIOS. CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA OU CROCHÊ, COM OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS, COM DIMENSÃO DE 7,5X7,5CM QUANDO FECHADAS E 15X30CM QUANDO ABERTAS. COR BRANCA, ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS, EMBALADAS EM PACOTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME PLÁSTICO COM 10 UNIDADES ESTERILIZADAS E ABERTURA ASSÉPTICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, SEM FIOS RADIOPACOS E DEMAIS CARACTERÍSTICAS CONFORME ABNT 13841. APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA AMOSTRA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN	1200000.00	HEMOGAZE; MELHORMED	R\$	0.68	R\$	816,000.00
	27	97285 - CAMPO CIRÚRGICO SMS 30X30	COBERTURA EM SMS MEDINDO 0,30M DE LARGURA X 0,30 M DE COMPRIMENTO, GRAMATURA DE 60 G/M2, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL. CAIXAS COM 500 UNIDADES. EMBALAGEM EXTERNA QUE MANTENHA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE E REGISTRO.	UN	20000.00	POLAX FIX	R\$	4.25	R\$	85,000.00
	28	97286 - CAMPO CIRÚRGICO SMS 40X40	COBERTURA EM SMS MEDINDO 0,40M DE LARGURA X 0,40 M DE COMPRIMENTO, GRAMATURA DE 60 G/M2, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL. CAIXAS COM 500 UNIDADES. EMBALAGEM EXTERNA QUE MANTENHA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE E REGISTRO.	UN	20000.00	POLAX FIX	R\$	1.75	R\$	35,000.00

12	29	97287 - CAMPO CIRÚRGICO SMS 50X50	COBERTURA EM SMS MEDINDO 0,50M DE LARGURA X 0,50 M DE COMPRIMENTO, GRAMATURA DE 60 G/M2, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL. CAIXAS COM 500 UNIDADES. EMBALAGEM EXTERNA QUE MANTENHA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE E REGISTRO.	UN	15000.00	POLAX FIX	R\$ 2.96	R\$ 44,400.00
	30	97288 - CAMPO CIRÚRGICO SMS 70X70	COBERTURA EM SMS MEDINDO 0,70M DE LARGURA X 0,70 M DE COMPRIMENTO, GRAMATURA DE 60 G/M2, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL. CAIXAS COM 500 UNIDADES. EMBALAGEM EXTERNA QUE MANTENHA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE E REGISTRO.	UN	20000.00	POLAX FIX	R\$ 2.65	R\$ 53,000.00

31	44502 - EQUIPO MACRO-GOTAS ESTÉRIL	EQUIPO MACRO-GOTAS ESTÉRIL, USO ÚNICO, BIOCOMPATÍVEL, PONTA PERFURANTE, MULTIAJUSTÁVEL C/ PROTETOR, CÂMARA DE MACROGOTAS FLEXÍVEL C/ CAPACIDADE MÍNIMO DE 9ML, LIBERANDO 20 GTS/MIN, FILTRO 15 MICRAS P/ SOLUÇÃO, FILTRO BACTERIANO P/A AR, TUBO EXT. PVC AERADO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, FLEXÍVEL C/PINÇA ROLETE (REGULADOR DE FLUXO DESTINADO AO CONTROLE DE GOTEJAMENTO REGULA FLUXO DE SOLUÇÃO ENTRE ZERO E MÁXIMO E C/ SISTEMA QUE PERMITA ENCURTAR O COMPRIMENTO TUBO CASO NECESSÁRIO) E PINÇA CLAMP (QUE ASSEGURE A INTERRUPÇÃO D/FLUXO EM ZERO QDO NECESSÁRIO S/ALTERAR REGULAGEM DA PINÇA ROLETE). PONTO DE INFUSÃO LATERAL (EM Y) AUTOVEDANTE C/ PROTETOR DEDOS ATENDENDO A NR32, CONECTOR MACHO ROTATIVO SLIP/LOCK NA MESMA PEÇA E DISPOSITIVO QUE PERMITA RETIRADA DO AR DO SISTEMA SEM A RETIRADA TAMPA DISTAL. MEDINDO O SISTEMA INTEIRO O MÍNIMO DE 150CM. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURG. E FILME TERMOPLÁSTICO, PERMITINDO ABERTURA EM PÉTALA, ASSÉPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. APRESENTAR REGISTRO NO MS, CERTIFICADO DE CONFORMIDADE COM A	UN	350000.00	LA VITA EMA01A	R\$	0.84	R\$	294,000.00
----	------------------------------------	---	----	-----------	----------------	-----	------	-----	------------

13	32	93257 - EQUIPO MICRO GOTAS	BIOCOMPATÍVEL, PONTA PERFURANTE, MULTIAJUSTÁVEL COM PROTETOR, CÂMARA DE MICROGOTAS FLEXÍVEL COM CAPACIDADE MÍNIMO DE 9ML, LIBERANDO 60 GTS/MIN, FILTRO DE 15 MICRAS PARA SOLUÇÃO, FILTRO BACTERIANO PARA AR, TUBO EXTENSOR EM PVC AERADO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, FLEXÍVEL COM PINÇA ROLETE (REGULADOR DE FLUXO DESTINADO AO CONTROLE DE GOTEJAMENTO, REGULA O FLUXO DE SOLUÇÃO ENTRE ZERO E O MÁXIMO E COM SISTEMA QUE PERMITA ENCURTAR O COMPRIMENTO DO TUBO CASO NECESSÁRIO) E PINÇA CLAMP (QUE ASSEGURE A INTERRUPÇÃO DO FLUXO EM ZERO QUANDO NECESSÁRIO SEM ALTERAR A REGULAGEM DA PINÇA ROLETE). PONTO DE INFUSÃO LATERAL (EM Y) AUTOVEDANTE COM PROTETOR DE DEDOS ATENDENDO A NR32, CONECTOR MACHO ROTATIVO SLIP E LOCK NA MESMA PEÇA. MEDINDO O SISTEMA INTEIRO O MÍNIMO DE 150CM. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, PERMITINDO ABERTURA EM PÉTALA, ASSÉPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. APRESENTAR REGISTRO NO MS, CERTIFICADO DE CONFORMIDADE COM A PORTARIA 502/11 INMETRO, APRESENTAR AMOSTRA.	UN	1000.00	LAVITA EMI01	R\$	1.40	R\$	1,400.00
----	----	----------------------------	---	----	---------	--------------	-----	------	-----	----------

14	33	93259 - EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ESCALONADO	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL COM CÂMARA GOTEJADORA TRANSPARENTE CRISTAL FLEXÍVEL COM CAPACIDADE MÍNIMO DE 9ML E GOTEJADOR PARA 20 GOTAS = 1 ML, COM ENTRADA DE AR E FILTRO BACTERIOLÓGICO, PONTA PERFURANTE, COM MÍNIMO DOIS ORIFÍCIOS PARA ENTRADA DE ALIMENTO, PARA ADAPTAÇÃO SEGURA EM BOLSAS/FRASCOS DE DIETAS ENTERAIS, EM ABS BRANCO E TAMPA PROTETORA. TUBO EXTENSOR AZUL EM PVC FLEXÍVEL, COM DIÂMETRO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO, SEM EFEITO MEMÓRIA, PINÇA ROLETE PARA CONTROLE DO FLUXO MINISTRADO E REGULADOR DE FLUXO DESTINADO AO CONTROLE DE GOTEJAMENTO, REGULA O FLUXO DE SOLUÇÃO ENTRE ZERO E O MÁXIMO E COM SISTEMA QUE PERMITA ENCURTAR O COMPRIMENTO DO TUBO CASO NECESSÁRIO. PONTA DISTAL COM CONECTOR ESCALONADO EM ABS BRANCO COM O MÍNIMO DE NOVE ESCALAS PARA MELHOR CONEXÃO A DIVERSOS TAMANHOS DE SONDAS, COM TAMPA PROTETORA. APRESENTAR REGISTRO NO MS. APRESENTAR AMOSTRA.	UN	30000.00	LA VITA EDE02	R\$ 0.80	R\$ 24,000.00
----	----	---	---	----	----------	---------------	----------	---------------

		ESFIGMOMANOMETRO ADULTO COM FECHO DE CONTATO EM VELCRO RESISTENTE. DO TIPO ANEROIDE DE ALTA SENSIBILIDADE, COM GRADUAÇÃO DE 0 A 300 MMHG, COM CAIXA INJETADA EM LIGA DE ZINCO COM PINTURA DE ALTA RESISTÊNCIA, MOSTRADOR PLANO. BRAÇADEIRA EM NYLON ANTI-ALÉRGICO, COM TRATAMENTO IMPERMEÁVEL, LAVÁVEL, COM FECHAMENTO EM VELCRO RESISTENTE, QUE PERMITA O TRAVAMENTO TOTAL E QUE NÃO SOLTE AO INFLAR. BRAÇADEIRA SEM MANGUITO E SEM COSTURA COM SISTEMA DE VEDAÇÃO COM TPU, LOGO DO MUNICÍPIO ESTAMPADA. VÁLVULA DE METAL COM REGULAGEM DA SAÍDA DE AR SENSÍVEL, PERA INSUFLADORA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX. ACOMPANHA BOLSA PARA TRANSPORTE. GARANTIA DE NO MÍNIMO 3 ANOS. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA						
34	93261 - ESFIGMOMANOMETRO ADULTO - VELCRO		UN	200.00	BIC	R\$	100.84	R\$ 20,168.00

35	93263 - ESFIGMOMANOMETRO O INFANTIL - VELCRO	ESFIGMOMANOMETRO INFATIL COM FECHO DE CONTATO EM VELCRO RESISTENTE. DO TIPO ANEROIDE DE ALTA SENSIBILIDADE, COM GRADUAÇÃO DE 0 A 300 MMHG, COM CAIXA INJETADA EM LIGA DE ZINCO COM PINTURA DE ALTA RESISTÊNCIA, MOSTRADOR PLANO. BRAÇADEIRA EM NYLON ANTI-ALÉRGICO, COM TRATAMENTO IMPERMEÁVEL, LAVÁVEL, COM FECHAMENTO EM VELCRO RESISTENTE, QUE PERMITA O TRAVAMENTO TOTAL E QUE NÃO SOLTE AO INFLAR. BRAÇADEIRA SEM MANGUITO E SEM COSTURA COM SISTEMA DE VEDAÇÃO COM TPU, LOGO DO MUNICÍPIO ESTAMPADA. VÁLVULA DE METAL COM REGULAGEM DA SAÍDA DE AR SENSÍVEL, PERA INSUFLADORA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX. ACOMPANHA BOLSA PARA TRANSPORTE. GARANTIA DE NO MÍNIMO 3 ANOS. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA	UN	100.00	BIC	R\$	94.33	R\$	9,433.00
----	--	--	----	--------	-----	-----	-------	-----	----------

36	93266 - ESFIGMOMANOMETRO O NEONATAL - VELCRO	ESFIGMOMANOMETRO NEONATAL COM FECHO DE CONTATO EM VELCRO RESISTENTE. DO TIPO ANEROIDE DE ALTA SENSIBILIDADE, COM GRADUAÇÃO DE 0 A 300 MMHG, COM CAIXA INJETADA EM LIGA DE ZINCO COM PINTURA DE ALTA RESISTÊNCIA, MOSTRADOR PLANO. BRAÇADEIRA EM NYLON ANTI-ALÉRGICO, COM TRATAMENTO IMPERMEÁVEL, LAVÁVEL, COM FECHAMENTO EM VELCRO RESISTENTE, QUE PERMITA O TRAVAMENTO TOTAL E QUE NÃO SOLTE AO INFLAR. BRAÇADEIRA SEM MANGUITO E SEM COSTURA COM SISTEMA DE VEDAÇÃO COM TPU, LOGO DO MUNICÍPIO ESTAMPADA. VÁLVULA DE METAL COM REGULAGEM DA SAÍDA DE AR SENSÍVEL, PERA INSUFLADORA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX. ACOMPANHA BOLSA PARA TRANSPORTE. GARANTIA DE NO MÍNIMO 3 ANOS. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA	UN	100.00	BIC	R\$ 107.16	R\$ 10,716.00
----	---	---	----	--------	-----	------------	---------------

15	37	93265 - ESFIGMOMANOMETR O OBESO - VELCRO	ESFIGMOMANOMETRO EXTRA GRANDE COM FECHO DE CONTATO EM VELCRO RESISTENTE. DO TIPO ANEROIDE DE ALTA SENSIBILIDADE, COM GRADUAÇÃO DE 0 A 300 MMHG, COM CAIXA INJETADA EM LIGA DE ZINCO COM PINTURA DE ALTA RESISTÊNCIA, MOSTRADOR PLANO. BRAÇADEIRA EM NYLON ANTI- ALÉRGICO, COM TRATAMENTO IMPERMEÁVEL, LAVÁVEL, COM FECHAMENTO EM VELCRO RESISTENTE, QUE PERMITA O TRAVAMENTO TOTAL E QUE NÃO SOLTE AO INFLAR. BRAÇADEIRA SEM MANGUITO E SEM COSTURA COM SISTEMA DE VEDAÇÃO COM TPU, LOGO DO MUNICÍPIO ESTAMPADA. VÁLVULA DE METAL COM REGULAGEM DA SAÍDA DE AR SENSÍVEL, PERA INSUFLADORA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX. ACOMPANHA BOLSA PARA TRANSPORTE. GARANTIA DE NO MÍNIMO 3 ANOS. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA	UN	100.00	BIC	R\$ 80.53	R\$ 8,053.00
	38	93268 - ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, MEDINDO 10 CM X 4,5 MT,	CM X 4,5 MT, COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, APRESENTAR UNIFORMIDADE DO PAPEL E ADESIVO, HIPOALERGÊNICO, APRESENTAR ADESIVIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS, POSSUIR ADESIVIDADE EM PRESENÇA DE PILOSIDADE, NÃO DESFIAR NO MOMENTO DO CORTE MANUAL, NÃO DESFIAR DURANTE A PERMANÊNCIA NA PELE, ENROLADO EM CARRETEL PLÁSTICO. EMBALAGEM, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. APRESENTAR REGISTRO MS. APRESENTAR AMOSTRA	UN	10000.00	MISSNER; CREMER; 3M	R\$ 7.95	R\$ 79,500.00

16	39	93269 - ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, MEDINDO 5 CM X 4,5M,	X 4,5M, COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, APRESENTAR UNIFORMIDADE DO PAPEL E ADESIVO, HIPOALERGÊNICO, APRESENTAR ADESIVIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS, POSSUIR ADESIVIDADE EM PRESENÇA DE PILOSIDADE, NÃO DESFIAR NO MOMENTO DO CORTE MANUAL, NÃO DESFIAR DURANTE A PERMANÊNCIA NA PELE, ENROLADO EM CARRETEL PLÁSTICO. EMBALAGEM, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. APRESENTAR REGISTRO MS. APRESENTAR AMOSTRA	UN	8000.00	MISSNER; CREMER; 3M	R\$ 6.50	R\$ 52,000.00
----	----	---	---	----	---------	------------------------	----------	---------------

17	40	93270 - ESTETOSCÓPIO ADULTO E PEDIÁTRICO	ESTETOSCÓPIO DE TIPO MEMBRANAS, COM PEDIÁTRICO EM PEÇA ÚNICA, COM AUSCULTADOR FABRICADO EM AÇO INOX, DIAFRAGMA REMOVÍVEL EM AMBOS OS LADOS, PARA AUSCULTAÇÃO ADULTO E PEDIÁTRICO OU PARA MEDIÇÃO DE ALTA E BAIXA FREQUÊNCIA NA MESMA PEÇA, COM EXCELENTE PERFORMANCE, DESIGN AVANÇADO PARA AUSCULTAÇÃO MAIS PRECISA, DURABILIDADE, FÁCIL DESINFECÇÃO, ANEL COM BORDAS ANTI- FRIO, COM HASTES BINAURAIS EM ALUMÍNIO E OLIVAS EM SILICONE MACIAS E ANATÔMICAS QUE PROPORCIONAM MELHOR VEDAÇÃO ACÚSTICA E CONFORTO, TUBO EM FORMA DE “Y” FABRICADO EM PVC E MOLA EMBUTIDA PARA MELHOR CONFORTO E SEGURANÇA. ACOMPANHA O EQUIPAMENTO UM PAR DE OLIVAS, DUAS MEMBRANAS SOBRESSALENTE, UM IDENTIFICADOR DE PROPRIEDADES E UM ACESSÓRIO DE MOTIVOS INFANTIS PRESO AO TUBO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, MANUAL EM PORTUGUÊS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. APRESENTAR REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR AMOSTRA.	UN	100.00	BIC	R\$ 29.63	R\$ 2,963.00
18	41	93271 - FITA ADESIVA CIRÚRGICA MICROPOROSA 2,5CM X 10MT	FITA ADESIVA CIRÚRGICA MICROPOROSA 2,5CM X 10MT - FITA HIPOALERGÊNICA, MICROPOROSA PARA CURATIVO, EXCELENTE FIXAÇÃO. REGISTRO ANVISA/MS. APRESENTAR AMOSTRA	ROLO	30000.00	AD PELE; CREMER/ 3M	R\$ 2.05	R\$ 61,500.00
	42	93272 - LENÇOL DESCARTÁVEL TNT, COM ELÁSTICO, 2,00 X 0,90	LENÇOL DESCARTÁVEL TNT, COM ELÁSTICO, 2,00 X 0,90. LENÇOL DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO, APROX. 2,00X0,90, 30G/M², PACOTE COM 10 UNIDADES. APRESENTAR AMOSTRA.	PACOTE C/ 10	3000.00	DESCARPACK	R\$ 10.15	R\$ 30,450.00

19	43	93273 - LENÇOL DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO, APROX. 2,40 X 1,40M	LENÇOL DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO, 2,40 X 1,40M. 30G/M², PACOTE COM 10 UNIDADES. APRESENTAR AMOSTRA.	PACOTE C/ 10	8000.00	DESCARPACK	R\$ 5.70	R\$ 45,600.00
20	44	14637 - OTOSCÓPIO	OTOSCÓPIO OTOSCÓPIO CLÍNICO COM ILUMINAÇÃO POR LUZ LED; COM LENTE GIRATÓRIA COM AUMENTO DE 3 X; VISÃO INTEGRADA COM GIRO PARA OS LADOS. BOTÃO LIGA/DESLIGA; CABO ERGONÔMICO, A PROVA DE IMPACTO E ADERENTE. FUNCIONAMENTO COM PILHAS OU BATERIA RECARREGÁVEL; COM 5 ESPÉCULOS AURICULARES DE DIFERENTES TAMANHOS. APRESENTAR REGISTRO VÁLIDO NA ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA.	UN	100.00	MD / OMNI 3100 Iluminação Direta LED	R\$ 354.25	R\$ 35,425.00
21	45	93284 - OXIMETRO DIGITAL ADULTO	OXIMETRO DIGITAL ADULTO. OXIMETRO DIGITAL ADULTO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MODELO PORTÁTIL, ALIMENTAÇÃO PILHA OU BATERIA. EQUIPAMENTO PORTÁTIL DE DEDO PARA USO EM CAMPO E TRANSPORTE DE PACIENTES. APLICAÇÃO GERAL: EQUIPAMENTO DESTINADO AO MONITORAMENTO SIMULTÂNEO DO VALOR DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO E PULSO. ASPECTOS GERAIS: EQUIPAMENTO PORTÁTIL. DESTINADO À PACIENTES ADULTOS E INFANTIS; DISPOSITIVO PARA LIGAR OU ACIONAMENTO AUTOMÁTICO COM INSERÇÃO DO DEDO E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS INATIVIDADE OU RETIRADA DO DEDO. NECESSÁRIO AVALIAÇÃO DE	UN	100.00	CREATIVE / PC-60F	R\$ 62.47	R\$ 6,247.00

22	46	97289 - OXIMETRO DIGITAL ADULTO/INFANTIL E NEONATAL - DE MESA	OXIMETRO DE PULSO DE MESA PARA ATENDER PACIENTES ADULTOS, PEDIATRICOS E NEONATAIS;PARAMETROS: SATURACAO PERIFERICA DE OXIGENIO NO SANGUE (SPO2); MONITOR: TELA LCD COLORIDA DE ALTA RESOLUCAO, CURVA PLETISMOGRAFICA, DISPLAY CONFIGURAVEL; SISTEMA SEGURANCA: ALARME AUDIOVISUAIS PARA ALTA E BAIXA FREQUENCIA DE PULSO E SATURACAO, BAIXA PERFUSAO, SENSOR DESCONECTADO, SITUACAO DA BATERIA; SISTEMA ILUMINACAO: ILUMINACAO DE ALTO CONTRASTE PARA FACILITAR A VISUALIZACAO EM TODOS OS ANGULOS, MESMO EM CONDICÕES DE BAIXA LUMINOSIDADE; CONFIGURACAO: PULSO FAIXA DE MEDICAO 30 A 250 BPM, SPO2 FAIXA DE MEDICAO: 0 A 100%, TEMPERATURA DE OPERACAO: 0 A 45 °C, TENDENCIAS TABULARES E GRAFICAS DE ATE 24 HORAS (MINUTO A MINUTO),ALIMENTACAO BIVOLT AUTOMATICO, ATRAVES DE BATERIA DE LITIO RECARREGAVEL INCORPORADO AO EQUIPAMENTO, COM AUTONOMIA DE NO MINIMO 4 A 5 HORAS; ACESSORIOS: 01 BATERIA DE LITIO, 01 SENSOR DE SPO2 DE DEDO ADULTO, PEDIATRICO E NEONATO, 1 CABO DE ENERGIA, CAPA PROTETORA E UM MANUAL DE OPERACAO.	UN	100.00	-	R\$ 2,031.16	R\$ 203,116.00
----	----	---	---	----	--------	---	--------------	----------------

23	47	82561 - POLIFIX 2 VIAS	POLIFIX 2 VIAS. Equipo duas vias (tipo polirix). Conexão duas vias para infusão parenteral, estéril, descartável, transparente, pinça corta fluxo nas 2 (duas) vias de vedação precisa e cores distintas, conectores fêmea com tampa protetora rosqueável. Conector proximal luer rotativo slip e lock na mesma peça, com acabamento lateral sem saliências que permita apoio seguro na pele. Comprimento de 18cm. Todo sistema deve ser resistente e oferecer segurança na utilização, deve ser atóxico, apirogênico, estéril, descartável, isento de resíduos e impurezas, e de fácil manuseio. Embalagem em papel grau cirurgico e plástico filme, que proporcione abertura em pétala, asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização. Embalagem contendo dados de identificação, tipo e data de esterilização,	UN	40000.00	LA VITA EMU04	R\$ 0.63	R\$ 25,200.00
24	48	82579 - TERMOMETRO CLINICO INFRAVERMELHO FRONTAL SEM CONTATO	TERMOMETRO CLINICO INFRAVERMELHO Termômetro clinico Digital para uso frontal sem contato, medição infravermelho, sinal sonoro de indicação de febre, indicação de temperatura normal e temperatura alta através de iluminação em cores 2 cores no visor, verde para temperatura normal e vermelho para febre, memória para 30 medições. Garantia mínima 48 meses. Apresentar Amostra.	UN	100.00	MICROLIFE NC 150	R\$ 67.54	R\$ 6,754.00
25	49	93286 - TERMÔMETRO DIGITAL - MATERIAL HOSPITALAR	TERMOMETRO DIGITAL. Termômetro clinico digital, com aviso sonoro, memória da última temperatura gravada, tempo total da medição da temperatura de 60 a 120 segundos, desligamento automático 100% resistente a água, ponta flexível conforme NR32. Apresentar amostra.	UN	5000.00	Bioland T103	R\$ 16.26	R\$ 81,300.00

26	50	97290 - TIRAS PARA GLICEMIA	TIRAS REAGENTES PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, COM A CONCESSÃO DE APARELHOS EM REGIME DE COMODATO (DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO) DA MARCA A SER OFERTADA. EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES (TIRAS). ESPECIFICAÇÕES: INTERVALO DE MEDIÇÃO ENTRE 20 E 600 MG/DL; AMOSTRA ASPIRADA RAPIDAMENTE E SEM CONTATO DIRETO COM O MONITOR; VOLUME DE AMOSTRA SANGUÍNEA NECESSÁRIA: 0,5 ML (MICROLITRO); UTILIZADAS PARA MEDIÇÃO DE GLICOSE EM SANGUE TOTAL FRESCO E EM PACIENTES NEONATOS; SEM INTERFERÊNCIA DE MALTOSE, GALACTOSE, XILOSE E LACTOSE. GLICOSÍMETROS COM CONECTIVIDADE E TRANSFERÊNCIA DE DADOS VIA USB. CODIFICADO (CHIP INCLUSO NAS EMBALAGENS DE TIRAS). MEMORIA PARA 300 OU MAIS RESULTADOS DE TESTE COM DIA E HORÁRIO. APRESENTAR AMOSTRA DAS TIRAS DE	CAIXA	100000.00	ON CALL PLUS II	R\$ 42.17	R\$ 4,217,000.00
	51	97388 - PROTETOR SOLAR MÍNIMO FPS 60	PROTETOR SOLAR MÍNIMO FPS 60 - VOLUME MÍNIMO: 120 ML. LOÇÃO CREMOSA, COR BRANCO A LEVEMENTE AMARELADO, ODOR CARACTERÍSTICO, RESISTENCIA 2 HORAS EM PELE COM SUOR OU ÀGUA / 4 HORAS EM PELE SECA, PROTEÇÃO: UVB E UVA SUPERIOR A 1/3 DE UVB, TAMPA FLIPTOP.	FRASCO	2000.00	-	33.22	R\$ 66,440.00
	52	97389 - REPELENTE (SPRAY)	REPELENTE (SPRAY) REPELENTE DE INSETOS, LÍQUIDO, LONGA DURAÇÃO, PRINCÍPIO ATIVO ICARIDINA OU DEET, EMBALAGEM DE 200 ML COM VÁLVULA SPRAY, NÃO OLEOSO, HIPOALERGÊNICO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. APRESENTAR AMOSTRA/CATÁLOGO	FRASCO	2000.00	-	9.54	R\$ 19,080.00

27	53	97390 - KIT PARA INSERÇÃO DE DIU	KIT PARA INSERÇÃO DE DIU. CONTENDO: 1 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA DA VALVA 28 MM, COMPRIMENTO DA VALVA 112 MM E COMPRIMENTO TOTAL 156 MM; 1 PINÇA CHERON; 1 PINÇA POZZI; 1 HISTERÔMETRO EM POLIESTIRENO; 1 TESOURA LONGA PONTA CURVA; 1 PAR DE LUVAS DE LÁTEX DE PROCEDIMENTO ESTÉRIL, TAMANHO MÉDIO; 10 COMPRESSAS DE GAZE, 11/13 OU 18 FIOS, COM DIMENSÕES DE 7,5CM X 7,5CM DOBRADA; 1 CAMPO PARA COBERTURA DE MESA EM SMS; EMBRULHADOS NO CAMPO CIRÚRGICO, NO FORMATO "ENVELOPE". APRESENTAR AMOSTRA.	KIT	300.00	KOLPLAST	61.37	R\$	18,411.00
	54	97391 - KIT PARA SONDAGEM VESICAL DE DEMORA	KIT DESCARTÁVEL COMPLETO PARA REALIZAÇÃO DE CATETERISMO VESICAL DE ALÍVIO OU DEMORA. COMPOSIÇÃO: 1 CÚPULA, FABRICADA EM POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 200ML, • 1 PAR DE LUVAS LÁTEX TAMANHO MÉDIO, DE PROCEDIMENTO; • 1 CAMPO CIRÚRGICO, PARA COBERTURA DE MESA EM SMS, ABSORVENTE, IMPERMEÁVEL, GRAMATURA DE 50G/M2 COM 40CM X 40CM DE COMPRIMENTO; • 1 CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO 40 X 40CM EM SMS, 100% EM POLIPROPILENO, GRAMATURA DE 40G/M2, COM FENESTRA DE APROXIMADAMENTE 10X10CM; • 10 COMPRESSAS DE GAZE (11/13 OU 18 FIOS, COM DIMENSÕES DE 7,5CM X 7,5CM DOBRADA).	KIT	500.00	KOLPLAST	69.45	R\$	34,725.00
								R\$	9,094,191.00